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CONSTANCIA SECRETARIAL. Santiago de Cali, 5 de agosto de 2020. Que en 

atención a la Emergencia Sanitaria decretada en todo el Territorio Nacional 

mediante el Decreto 385 del 12 de marzo de 2020, y dada la afectación generada 
por el virus denominado Covid-19, el Consejo Superior de la Judicatura dispuso a 

través de los Acuerdos PCSJA20-11517 del 15 de marzo de 2017, PCSJA20-
11521 del 19 de marzo de 2020, PCSJA20-11526 del 22 de marzo de 2020, 

PCSJA20-11532 del 11 de abril de 2020, PCSJA20-11546 del 25 de abril de 
2020, PCSJA20-11549 del 7 de mayo de 2020, PCSJA20-11556 del 22 de mayo 

de 2020 y PCSJA20-11567 del 05 de junio de 2020, suspender los términos 

judiciales de todo el país entre el 16 de marzo y el 30 de junio de 2020.  
 

                                                                                   

CLAUDIA CRISTINA VINASCO 

Secretaria 

 
REPÚBLICA DE COLOMBIA RAMA JUDICIAL  

 
JUZGADO ONCE LABORAL DEL CIRCUITO DE CALI 

 

Referencia:   PROCESO EJECUTIVO A CONTINUACIÓN DEL ORDINARIO   
Demandante:  MARIELA LONDOÑO 

Demandado: COLPENSIONES 

Radicación.:   76001-31-05-011-2012-00461-00 

 

AUTO INTERLOCUTORIO No. 1722 

Santiago de Cali, cinco de agosto de dos mil veinte 

 

Habiéndose presentado por la parte ejecutante la liquidación  de crédito y 

estando ella a Despacho para proveer respecto de su aprobación o no, el Juzgado 

al revisar el expediente advierte que fue allegada la Resolución SUB 183721 del 

10 de Julio de 2018, emitida por la ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE 

PENSIONES - COLPENSIONES, mediante la cual fue reconocido el retroactivo 

pensional debidamente indexado y los intereses moratorios a las señora MARIELA 

LONDOÑO, que da cuenta de un pago por valor de $83.199.023.oo, el cual fue 

incluido en la nómina de julio de 2018 que se paga en agosto del mismo año. 

 

Teniendo en cuenta lo anterior, interpreta el juzgado que a la demandante se le 

viene cancelando la pensión de vejez desde julio de 2018; bajo ese entendido el 

despacho procede a revisar la liquidación de crédito presentada por el apoderado 

judicial de la parte actora, es decir hasta junio de 2018, encontrando que solo 

establece una diferencia respecto de la liquidación de los intereses moratorios a la 

cual le fue aplicada la tasa de interés del mes de julio (20.03%) debiendo ser la 

del mes de agosto de 2018 (19,94%) que era la tasa de interés vigente al momento 

en que ocurrió el pago, por tal motivo el Juzgado procede a modificar la 

liquidación del crédito. 

 

Liquidación del retroactivo debidamente indexado 

 Deben mesadas desde:  1/08/2009 

 Deben mesadas hasta:  30/06/2018 

        

 Fecha a la que se indexará:    1/08/2018 
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PERIODO mesadas  Número de   Deuda total  IPC   IPC  Deuda 

Inicio Final adeudadas  mesadas  diferencias  Inicial   final  Indexada 

1/08/2009 31/08/2009      496.900,00           1,00         496.900,00    71,3533     99,1845   $         690.715  

1/09/2009 30/09/2009      496.900,00           1,00         496.900,00    71,2751     99,1845   $         691.472  

1/10/2009 31/10/2009      496.900,00           1,00         496.900,00    71,1841     99,1845   $         692.357  

1/11/2009 30/11/2009      496.900,00           2,00         993.800,00    71,1374     99,1845   $      1.385.623  

1/12/2009 31/12/2009      496.900,00           1,00         496.900,00    71,1960     99,1845   $         692.241  

1/01/2010 31/01/2010      515.000,00           1,00         515.000,00    71,6843     99,1845   $         712.569  

1/02/2010 28/02/2010      515.000,00           1,00         515.000,00    72,2781     99,1845   $         706.715  

1/03/2010 31/03/2010      515.000,00           1,00         515.000,00    72,4598     99,1845   $         704.942  

1/04/2010 30/04/2010      515.000,00           1,00         515.000,00    72,7935     99,1845   $         701.712  

1/05/2010 31/05/2010      515.000,00           1,00         515.000,00    72,8686     99,1845   $         700.988  

1/06/2010 30/06/2010      515.000,00           2,00      1.030.000,00    72,9515     99,1845   $      1.400.383  

1/07/2010 31/07/2010      515.000,00           1,00         515.000,00    72,9207     99,1845   $         700.487  

1/08/2010 31/08/2010      515.000,00           1,00         515.000,00    73,0026     99,1845   $         699.701  

1/09/2010 30/09/2010      515.000,00           1,00         515.000,00    72,9035     99,1845   $         700.652  

1/10/2010 31/10/2010      515.000,00           1,00         515.000,00    72,8392     99,1845   $         701.271  

1/11/2010 30/11/2010      515.000,00           2,00      1.030.000,00    72,9805     99,1845   $      1.399.826  

1/12/2010 31/12/2010      515.000,00           1,00         515.000,00    73,4538     99,1845   $         695.403  

1/01/2011 31/01/2011      535.600,00           1,00         535.600,00    74,1222     99,1845   $         716.697  

1/02/2011 28/02/2011      535.600,00           1,00         535.600,00    74,5689     99,1845   $         712.405  

1/03/2011 31/03/2011      535.600,00           1,00         535.600,00    74,7699     99,1845   $         710.489  

1/04/2011 30/04/2011      535.600,00           1,00         535.600,00    74,8590     99,1845   $         709.644  

1/05/2011 31/05/2011      535.600,00           1,00         535.600,00    75,0722     99,1845   $         707.628  

1/06/2011 30/06/2011      535.600,00           2,00      1.071.200,00    75,3109     99,1845   $      1.410.772  

1/07/2011 31/07/2011      535.600,00           1,00         535.600,00    75,4155     99,1845   $         704.407  

1/08/2011 31/08/2011      535.600,00           1,00         535.600,00    75,3922     99,1845   $         704.625  

1/09/2011 30/09/2011      535.600,00           1,00         535.600,00    75,6249     99,1845   $         702.456  

1/10/2011 31/10/2011      535.600,00           1,00         535.600,00    75,7684     99,1845   $         701.126  

1/11/2011 30/11/2011      535.600,00           2,00      1.071.200,00    75,8739     99,1845   $      1.400.303  

1/12/2011 31/12/2011      535.600,00           1,00         535.600,00    76,1917     99,1845   $         697.231  

1/01/2012 31/01/2012      566.700,00           1,00         566.700,00    76,7485     99,1845   $         732.365  

1/02/2012 29/02/2012      566.700,00           1,00         566.700,00    77,2172     99,1845   $         727.919  

1/03/2012 31/03/2012      566.700,00           1,00         566.700,00    77,3115     99,1845   $         727.031  

1/04/2012 30/04/2012      566.700,00           1,00         566.700,00    77,4231     99,1845   $         725.983  

1/05/2012 31/05/2012      566.700,00           1,00         566.700,00    77,6554     99,1845   $         723.811  

1/06/2012 30/06/2012      566.700,00           2,00      1.133.400,00    77,7197     99,1845   $      1.446.425  

1/07/2012 31/07/2012      566.700,00           1,00         566.700,00    77,7029     99,1845   $         723.369  

1/08/2012 31/08/2012      566.700,00           1,00         566.700,00    77,7348     99,1845   $         723.072  

1/09/2012 30/09/2012      566.700,00           1,00         566.700,00    77,9573     99,1845   $         721.008  

1/10/2012 31/10/2012      566.700,00           1,00         566.700,00    78,0847     99,1845   $         719.832  

1/11/2012 30/11/2012      566.700,00           2,00      1.133.400,00    77,9779     99,1845   $      1.441.635  

1/12/2012 31/12/2012      566.700,00           1,00         566.700,00    78,0472     99,1845   $         720.177  

1/01/2013 31/01/2013      589.500,00           1,00         589.500,00    78,2798     99,1845   $         746.926  

1/02/2013 28/02/2013      589.500,00           1,00         589.500,00    78,6275     99,1845   $         743.624  

1/03/2013 31/03/2013      589.500,00           1,00         589.500,00    78,7893     99,1845   $         742.097  

1/04/2013 30/04/2013      589.500,00           1,00         589.500,00    78,9885     99,1845   $         740.225  

1/05/2013 31/05/2013      589.500,00           1,00         589.500,00    79,2087     99,1845   $         738.167  

1/06/2013 30/06/2013      589.500,00           2,00      1.179.000,00    79,3947     99,1845   $      1.472.876  

1/07/2013 31/07/2013      589.500,00           1,00         589.500,00    79,4303     99,1845   $         736.107  

1/08/2013 31/08/2013      589.500,00           1,00         589.500,00    79,4966     99,1845   $         735.494  

1/09/2013 30/09/2013      589.500,00           1,00         589.500,00    79,7294     99,1845   $         733.346  
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1/10/2013 31/10/2013      589.500,00           1,00         589.500,00    79,5225     99,1845   $         735.255  

1/11/2013 30/11/2013      589.500,00           2,00      1.179.000,00    79,3505     99,1845   $      1.473.696  

1/12/2013 31/12/2013      589.500,00           1,00         589.500,00    79,5597     99,1845   $         734.911  

1/01/2014 31/01/2014      616.000,00           1,00         616.000,00    79,9465     99,1845   $         764.232  

1/02/2014 28/02/2014      616.000,00           1,00         616.000,00    80,4508     99,1845   $         759.441  

1/03/2014 31/03/2014      616.000,00           1,00         616.000,00    80,7679     99,1845   $         756.459  

1/04/2014 30/04/2014      616.000,00           1,00         616.000,00    81,1376     99,1845   $         753.013  

1/05/2014 31/05/2014      616.000,00           1,00         616.000,00    81,5301     99,1845   $         749.388  

1/06/2014 30/06/2014      616.000,00           2,00      1.232.000,00    81,6061     99,1845   $      1.497.380  

1/07/2014 31/07/2014      616.000,00           1,00         616.000,00    81,7296     99,1845   $         747.559  

1/08/2014 31/08/2014      616.000,00           1,00         616.000,00    81,8956     99,1845   $         746.043  

1/09/2014 30/09/2014      616.000,00           1,00         616.000,00    82,0069     99,1845   $         745.031  

1/10/2014 31/10/2014      616.000,00           1,00         616.000,00    82,1420     99,1845   $         743.805  

1/11/2014 30/11/2014      616.000,00           2,00      1.232.000,00    82,2503     99,1845   $      1.485.652  

1/12/2014 31/12/2014      616.000,00           1,00         616.000,00    82,4697     99,1845   $         740.850  

1/01/2015 31/01/2015      644.350,00           1,00         644.350,00    83,0010     99,1845   $         769.985  

1/02/2015 28/02/2015      644.350,00           1,00         644.350,00    83,9552     99,1845   $         761.234  

1/03/2015 31/03/2015      644.350,00           1,00         644.350,00    84,4471     99,1845   $         756.800  

1/04/2015 30/04/2015      644.350,00           1,00         644.350,00    84,9006     99,1845   $         752.757  

1/05/2015 31/05/2015      644.350,00           1,00         644.350,00    85,1240     99,1845   $         750.782  

1/06/2015 30/06/2015      644.350,00           2,00      1.288.700,00    85,2133     99,1845   $      1.499.989  

1/07/2015 31/07/2015      644.350,00           1,00         644.350,00    85,3712     99,1845   $         748.608  

1/08/2015 31/08/2015      644.350,00           1,00         644.350,00    85,7810     99,1845   $         745.032  

1/09/2015 30/09/2015      644.350,00           1,00         644.350,00    86,3948     99,1845   $         739.738  

1/10/2015 31/10/2015      644.350,00           1,00         644.350,00    86,9841     99,1845   $         734.727  

1/11/2015 30/11/2015      644.350,00           2,00      1.288.700,00    87,5086     99,1845   $      1.460.646  

1/12/2015 31/12/2015      644.350,00           1,00         644.350,00    88,0521     99,1845   $         725.815  

1/01/2016 31/01/2016      689.455,00           1,00         689.455,00    89,1885     99,1845   $         766.727  

1/02/2016 29/02/2016      689.455,00           1,00         689.455,00    90,3298     99,1845   $         757.040  

1/03/2016 31/03/2016      689.455,00           1,00         689.455,00    91,1822     99,1845   $         749.962  

1/04/2016 30/04/2016      689.455,00           1,00         689.455,00    91,6346     99,1845   $         746.260  

1/05/2016 31/05/2016      689.455,00           1,00         689.455,00    92,1017     99,1845   $         742.475  

1/06/2016 30/06/2016      689.455,00           2,00      1.378.910,00    92,5435     99,1845   $      1.477.861  

1/07/2016 31/07/2016      689.455,00           1,00         689.455,00    93,0247     99,1845   $         735.108  

1/08/2016 31/08/2016      689.455,00           1,00         689.455,00    92,7271     99,1845   $         737.467  

1/09/2016 30/09/2016      689.455,00           1,00         689.455,00    92,6781     99,1845   $         737.857  

1/10/2016 31/10/2016      689.455,00           1,00         689.455,00    92,6226     99,1845   $         738.300  

1/11/2016 30/11/2016      689.455,00           2,00      1.378.910,00    92,7263     99,1845   $      1.474.948  

1/12/2016 31/12/2016      689.455,00           1,00         689.455,00    93,1129     99,1845   $         734.413  

1/01/2017 31/01/2017      737.717,00           1,00         737.717,00    94,0664     99,1845   $         777.855  

1/02/2017 28/02/2017      737.717,00           1,00         737.717,00    95,0125     99,1845   $         770.110  

1/03/2017 31/03/2017      737.717,00           1,00         737.717,00    95,4551     99,1845   $         766.539  

1/04/2017 30/04/2017      737.717,00           1,00         737.717,00    95,9073     99,1845   $         762.925  

1/05/2017 31/05/2017      737.717,00           1,00         737.717,00    96,1234     99,1845   $         761.210  

1/06/2017 30/06/2017      737.717,00           2,00      1.475.434,00    96,2336     99,1845   $      1.520.677  

1/07/2017 31/07/2017      737.717,00           1,00         737.717,00    96,1844     99,1845   $         760.728  

1/08/2017 31/08/2017      737.717,00           1,00         737.717,00    96,3191     99,1845   $         759.664  

1/09/2017 30/09/2017      737.717,00           1,00         737.717,00    96,3579     99,1845   $         759.358  

1/10/2017 31/10/2017      737.717,00           1,00         737.717,00    96,3740     99,1845   $         759.231  

1/11/2017 30/11/2017      737.717,00           2,00      1.475.434,00    96,5483     99,1845   $      1.515.721  

1/12/2017 31/12/2017      737.717,00           1,00         737.717,00    96,9199     99,1845   $         754.954  

1/01/2018 31/01/2018      781.242,00           1,00         781.242,00    97,5276     99,1845   $         794.514  
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1/02/2018 28/02/2018      781.242,00           1,00         781.242,00    98,2164     99,1845   $         788.942  

1/03/2018 31/03/2018      781.242,00           1,00         781.242,00    98,4523     99,1845   $         787.052  

1/04/2018 30/04/2018      781.242,00           1,00         781.242,00    98,9069     99,1845   $         783.435  

1/05/2018 31/05/2018      781.242,00           1,00         781.242,00    99,1578     99,1845   $         781.452  

1/06/2018 30/06/2018      781.242,00           2,00      1.562.484,00    99,3112     99,1845   $      1.560.491  

   

 TOTAL   $    76.970.602     INDEXADO   $    91.818.431  

   

   DIFERENCIA INDEXACIÓN   $    14.847.829 

 

LIQUIDACIÓN DE INTERESES MORATORIOS 

 

FECHAS DETERMINANTES DEL CÁLCULO INTERES MORATORIOS A APLICAR

Deben mesadas desde: 1/08/2009 agosto de 2018

Deben mesadas hasta: 30/06/2018  Interés Corriente anual: 

Deben intereses de mora desde: 8/05/2018 Interés de mora anual:

Deben intereses de mora hasta: 1/08/2018 Interés de mora mensual:  Nota: El cálculo técnico de la tasa mensual debe ser ((1 

+ interés de mora anual) elevado a la 1/12) - 1.   

mes:

19,94000%

29,91000%

2,20455%

 

    
PERIODO Mesada  Número de   Deuda total  Días    Deuda  

Inicio Final adeudada  mesadas  mesadas  mora   mora  

1/08/2009 31/08/2009       496.900,00           1,00             496.900,00               85                   31.037,44  

1/09/2009 30/09/2009       496.900,00           1,00             496.900,00               85                   31.037,44  

1/10/2009 31/10/2009       496.900,00           1,00             496.900,00               85                   31.037,44  

1/11/2009 30/11/2009       496.900,00           2,00             993.800,00               85                   62.074,88  

1/12/2009 31/12/2009       496.900,00           1,00             496.900,00               85                   31.037,44  

1/01/2010 31/01/2010       515.000,00           1,00             515.000,00               85                   32.168,01  

1/02/2010 28/02/2010       515.000,00           1,00             515.000,00               85                   32.168,01  

1/03/2010 31/03/2010       515.000,00           1,00             515.000,00               85                   32.168,01  

1/04/2010 30/04/2010       515.000,00           1,00             515.000,00               85                   32.168,01  

1/05/2010 31/05/2010       515.000,00           1,00             515.000,00               85                   32.168,01  

1/06/2010 30/06/2010       515.000,00           2,00         1.030.000,00               85                   64.336,01  

1/07/2010 31/07/2010       515.000,00           1,00             515.000,00               85                   32.168,01  

1/08/2010 31/08/2010       515.000,00           1,00             515.000,00               85                   32.168,01  

1/09/2010 30/09/2010       515.000,00           1,00             515.000,00               85                   32.168,01  

1/10/2010 31/10/2010       515.000,00           1,00             515.000,00               85                   32.168,01  

1/11/2010 30/11/2010       515.000,00           2,00         1.030.000,00               85                   64.336,01  

1/12/2010 31/12/2010       515.000,00           1,00             515.000,00               85                   32.168,01  

1/01/2011 31/01/2011       535.600,00           1,00             535.600,00               85                   33.454,73  

1/02/2011 28/02/2011       535.600,00           1,00             535.600,00               85                   33.454,73  

1/03/2011 31/03/2011       535.600,00           1,00             535.600,00               85                   33.454,73  

1/04/2011 30/04/2011       535.600,00           1,00             535.600,00               85                   33.454,73  

1/05/2011 31/05/2011       535.600,00           1,00             535.600,00               85                   33.454,73  

1/06/2011 30/06/2011       535.600,00           2,00         1.071.200,00               85                   66.909,45  

1/07/2011 31/07/2011       535.600,00           1,00             535.600,00               85                   33.454,73  

1/08/2011 31/08/2011       535.600,00           1,00             535.600,00               85                   33.454,73  

1/09/2011 30/09/2011       535.600,00           1,00             535.600,00               85                   33.454,73  

1/10/2011 31/10/2011       535.600,00           1,00             535.600,00               85                   33.454,73  

1/11/2011 30/11/2011       535.600,00           2,00         1.071.200,00               85                   66.909,45  

1/12/2011 31/12/2011       535.600,00           1,00             535.600,00               85                   33.454,73  

1/01/2012 31/01/2012       566.700,00           1,00             566.700,00               85                   35.397,30  

1/02/2012 29/02/2012       566.700,00           1,00             566.700,00               85                   35.397,30  

1/03/2012 31/03/2012       566.700,00           1,00             566.700,00               85                   35.397,30  

1/04/2012 30/04/2012       566.700,00           1,00             566.700,00               85                   35.397,30  

1/05/2012 31/05/2012       566.700,00           1,00             566.700,00               85                   35.397,30  
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1/06/2012 30/06/2012       566.700,00           2,00         1.133.400,00               85                   70.794,60  

1/07/2012 31/07/2012       566.700,00           1,00             566.700,00               85                   35.397,30  

1/08/2012 31/08/2012       566.700,00           1,00             566.700,00               85                   35.397,30  

1/09/2012 30/09/2012       566.700,00           1,00             566.700,00               85                   35.397,30  

1/10/2012 31/10/2012       566.700,00           1,00             566.700,00               85                   35.397,30  

1/11/2012 30/11/2012       566.700,00           2,00         1.133.400,00               85                   70.794,60  

1/12/2012 31/12/2012       566.700,00           1,00             566.700,00               85                   35.397,30  

1/01/2013 31/01/2013       589.500,00           1,00             589.500,00               85                   36.821,44  

1/02/2013 28/02/2013       589.500,00           1,00             589.500,00               85                   36.821,44  

1/03/2013 31/03/2013       589.500,00           1,00             589.500,00               85                   36.821,44  

1/04/2013 30/04/2013       589.500,00           1,00             589.500,00               85                   36.821,44  

1/05/2013 31/05/2013       589.500,00           1,00             589.500,00               85                   36.821,44  

1/06/2013 30/06/2013       589.500,00           2,00         1.179.000,00               85                   73.642,87  

1/07/2013 31/07/2013       589.500,00           1,00             589.500,00               85                   36.821,44  

1/08/2013 31/08/2013       589.500,00           1,00             589.500,00               85                   36.821,44  

1/09/2013 30/09/2013       589.500,00           1,00             589.500,00               85                   36.821,44  

1/10/2013 31/10/2013       589.500,00           1,00             589.500,00               85                   36.821,44  

1/11/2013 30/11/2013       589.500,00           2,00         1.179.000,00               85                   73.642,87  

1/12/2013 31/12/2013       589.500,00           1,00             589.500,00               85                   36.821,44  

1/01/2014 31/01/2014       616.000,00           1,00             616.000,00               85                   38.476,68  

1/02/2014 28/02/2014       616.000,00           1,00             616.000,00               85                   38.476,68  

1/03/2014 31/03/2014       616.000,00           1,00             616.000,00               85                   38.476,68  

1/04/2014 30/04/2014       616.000,00           1,00             616.000,00               85                   38.476,68  

1/05/2014 31/05/2014       616.000,00           1,00             616.000,00               85                   38.476,68  

1/06/2014 30/06/2014       616.000,00           2,00         1.232.000,00               85                   76.953,37  

1/07/2014 31/07/2014       616.000,00           1,00             616.000,00               85                   38.476,68  

1/08/2014 31/08/2014       616.000,00           1,00             616.000,00               85                   38.476,68  

1/09/2014 30/09/2014       616.000,00           1,00             616.000,00               85                   38.476,68  

1/10/2014 31/10/2014       616.000,00           1,00             616.000,00               85                   38.476,68  

1/11/2014 30/11/2014       616.000,00           2,00         1.232.000,00               85                   76.953,37  

1/12/2014 31/12/2014       616.000,00           1,00             616.000,00               85                   38.476,68  

1/01/2015 31/01/2015       644.350,00           1,00             644.350,00               85                   40.247,49  

1/02/2015 28/02/2015       644.350,00           1,00             644.350,00               85                   40.247,49  

1/03/2015 31/03/2015       644.350,00           1,00             644.350,00               85                   40.247,49  

1/04/2015 30/04/2015       644.350,00           1,00             644.350,00               85                   40.247,49  

1/05/2015 31/05/2015       644.350,00           1,00             644.350,00               85                   40.247,49  

1/06/2015 30/06/2015       644.350,00           2,00         1.288.700,00               85                   80.494,97  

1/07/2015 31/07/2015       644.350,00           1,00             644.350,00               85                   40.247,49  

1/08/2015 31/08/2015       644.350,00           1,00             644.350,00               85                   40.247,49  

1/09/2015 30/09/2015       644.350,00           1,00             644.350,00               85                   40.247,49  

1/10/2015 31/10/2015       644.350,00           1,00             644.350,00               85                   40.247,49  

1/11/2015 30/11/2015       644.350,00           2,00         1.288.700,00               85                   80.494,97  

1/12/2015 31/12/2015       644.350,00           1,00             644.350,00               85                   40.247,49  

1/01/2016 31/01/2016       689.455,00           1,00             689.455,00               85                   43.064,84  

1/02/2016 29/02/2016       689.455,00           1,00             689.455,00               85                   43.064,84  

1/03/2016 31/03/2016       689.455,00           1,00             689.455,00               85                   43.064,84  

1/04/2016 30/04/2016       689.455,00           1,00             689.455,00               85                   43.064,84  

1/05/2016 31/05/2016       689.455,00           1,00             689.455,00               85                   43.064,84  

1/06/2016 30/06/2016       689.455,00           2,00         1.378.910,00               85                   86.129,68  

1/07/2016 31/07/2016       689.455,00           1,00             689.455,00               85                   43.064,84  

1/08/2016 31/08/2016       689.455,00           1,00             689.455,00               85                   43.064,84  

1/09/2016 30/09/2016       689.455,00           1,00             689.455,00               85                   43.064,84  
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1/10/2016 31/10/2016       689.455,00           1,00             689.455,00               85                   43.064,84  

1/11/2016 30/11/2016       689.455,00           2,00         1.378.910,00               85                   86.129,68  

1/12/2016 31/12/2016       689.455,00           1,00             689.455,00               85                   43.064,84  

1/01/2017 31/01/2017       737.717,00           1,00             737.717,00               85                   46.079,39  

1/02/2017 28/02/2017       737.717,00           1,00             737.717,00               85                   46.079,39  

1/03/2017 31/03/2017       737.717,00           1,00             737.717,00               85                   46.079,39  

1/04/2017 30/04/2017       737.717,00           1,00             737.717,00               85                   46.079,39  

1/05/2017 31/05/2017       737.717,00           1,00             737.717,00               85                   46.079,39  

1/06/2017 30/06/2017       737.717,00           2,00         1.475.434,00               85                   92.158,78  

1/07/2017 31/07/2017       737.717,00           1,00             737.717,00               85                   46.079,39  

1/08/2017 31/08/2017       737.717,00           1,00             737.717,00               85                   46.079,39  

1/09/2017 30/09/2017       737.717,00           1,00             737.717,00               85                   46.079,39  

1/10/2017 31/10/2017       737.717,00           1,00             737.717,00               85                   46.079,39  

1/11/2017 30/11/2017       737.717,00           2,00         1.475.434,00               85                   92.158,78  

1/12/2017 31/12/2017       737.717,00           1,00             737.717,00               85                   46.079,39  

1/01/2018 31/01/2018       781.242,00           1,00             781.242,00               85                   48.798,05  

1/02/2018 28/02/2018       781.242,00           1,00             781.242,00               85                   48.798,05  

1/03/2018 31/03/2018       781.242,00           1,00             781.242,00               85                   48.798,05  

1/04/2018 30/04/2018       781.242,00           1,00             781.242,00               85                   48.798,05  

1/05/2018 31/05/2018       781.242,00           1,00             781.242,00               62                   35.593,87  

1/06/2018 30/06/2018       781.242,00           2,00         1.562.484,00               32                   36.742,06  

Totales intereses moratorios            3.691.856,85  

 

Liquidación del crédito 

Deuda por mesadas retroactivas   $       76.970.602  

 Deuda por indexación (desde el 01/08/2009 al 7/05/2018)   $       14.847.829  

 Deuda por intereses moratorios (desde el 08/05/2018 al 
31/08/2018)  

 $          3.691.857  

 Costas del proceso ordinario    $          7.812.420  

 Menos Valor aporte en salud 12%   $          7.908.458  

 Subtotal   $       95.414.250  

 Menos valor pagado por Colpensiones mediante Resolución SUB 
183721 del 10 de julio de 2018  

 $       83.199.023  

 Menos Valor pagado por costas (f. 53)   $          7.812.420  

 Total de la liquidación del crédito  $          4.402.807  

 

 De otra parte se procederá a fijar como agencias en derecho el 7% del 

valor del crédito adeudado lo cual equivale a la suma de $308.197. 

 

 Como quiera que el poder arrimado a folios 57 del plenario se ajusta a lo 

establecido en los artículos 74 y 75 del Código General del Proceso, se efectuará 

el respectivo reconocimiento de personería, teniendo por revocado cualquier poder 

anteriormente concedido por Colpensiones. 

 

Finalmente y como quiera que obra la solicitud de medida cautelar elevada 

por el apoderado judicial de la parte actora se encuentra ajustada a derecho, el 

Despacho de conformidad a lo dispuesto en el Art.593 del C.G.P decretará el 

embargo y retención de los dineros que en cuentas corrientes o de ahorro posea 

la parte ejecutada ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE PENSIONES 

COLPENSIONES, con Nit No 900336004-7, en los BANCOS: BBVA, POPULAR, 

OCCIDENTE, DAVIVIENDA, BANCOLOMBIA, GNB SUDAMERIS, AV VILLAS, 

BANCO DE LA REPÚBLICA, BANCO AGRARIO DE COLOMBIA Y BANCO CAJA 

SOCIAL. Librar el oficio respectivo limitando el embargo y la orden de retención, 
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al capital del crédito más las costas del proceso ejecutivo, que asciende a la suma 

de $4.711.004.oo. 

 

 Por lo anterior, el Juzgado RESUELVE 

 
PRIMERO: MODIFICAR la liquidación del crédito presentada por el 

apoderado judicial de la parte actora, la cual asciende a la suma de $4.402.807, 
conforme lo expuesto en la parte motiva. 

 

SEGUNDO: FIJAR como agencias en derecho el 7% del capital adeudado 
en favor del ejecutante y a cargo de la ejecutada que equivale a la suma de 

$308.197, por la secretaría procédase a practicar la liquidación de costas. 
 

TERCERO: RECONOCER PERSONERÍA amplia y suficiente para actuar 
a la abogada MARIA JULIANA MEJIA GIRALDO, identificada con la cédula de 

ciudadanía 1.144.041 de Cali, y portadora de la tarjeta profesional número 

258.258 del C. S. de la J., como apoderada de la demandada ADMINISTRADORA 
COLOMBIANA DE PENSIONES COLPENSIONES conforme al poder otorgado, 

teniendo por revocado cualquier poder anteriormente concedido por Colpensiones 
 

CUARTO: TENER por sustituido el poder conferido a la abogada MARIA 
JULIANA MEJIA GIRALDO en favor del abogado HERYN BURBANO SABOGAL.  

 
QUINTO: RECONOCER PERSONERÍA amplia y suficiente para actuar al 

abogado HERYN BURBANO SABOGAL, identificado con la cédula de ciudadanía 

N° 16.830.259, y portador de la tarjeta profesional número 251.075 del C. S. de 
la J., como apoderado sustituto de la demandada ADMINISTRADORA 

COLOMBIANA DE PENSIONES COLPENSIONES conforme al poder otorgado por 
la apoderada principal. 

 
SEXTO: DECRETAR el embargo y retención de los dineros que a 

cualquier título se encuentren depositados a nombre de la ADMINISTRADORA 
COLOMBIANA DE PENSIONES – COLPENSIONES, Nit. 900336004-7, y que 

corresponden al Régimen de Prima Media con Prestación Definida, en las oficinas 

principales o sucursales locales y nacionales del Banco de OCCIDENTE, BBVA, 
POPULAR, DAVIVIENDA, BANCOLOMBIA, GNB SUDAMERIS, AV VILLA, BANCO 

DE LA REPUBLICA, BANCO AGRARIO DE COLOMBIA y BANCO CAJA SOCIAL.  
 

SÉPTIMO: LIBRAR el oficio respectivo limitando el embargo y la orden 
de retención, al capital del crédito más las costas del proceso ejecutivo, que 

asciende a la suma de $4.711.004.oo. 

 

NOTIFÍQUESE 
 

 
RAUL FERNANDO ROMY QUIJANO 

Juez 

 
 

C.C.V. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

JUZGADO 11 LABORAL DEL CIRCUITO 
DE CALI 

 

En Estado No. 073 de hoy se notifica a las 

partes el auto anterior. 

 

Fecha: 06/08/2020 

 

CLAUDIA CRISTINA VINASCO 
La Secretaria 
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REPUBLICA DE COLOMBIA  -  RAMA JUDICIAL 

 
JUZGADO ONCE LABORAL DEL CIRCUITO DE CALI 

 
Referencia:   PROCESO EJECUTIVO A CONTINUACIÓN DEL ORDINARIO   

Demandante:  MARIELA LONDOÑO 
Demandado: COLPENSIONES 

Radicación.:   76001-31-05-011-2012-00461-00 

 

LA SUSCRITA SECRETARIA DEL JUZGADO ONCE LABORAL DEL 

CIRCUITO DE CALI, PROCEDE A EFECTUAR LA LIQUIDACIÓN DE 

COSTAS, ASI:  

 

Costas primera instancia                         $308.197,00 

Costas segunda instancia                                         $ ,00  

                 ___________________ 

TOTAL:                                  $308.197,00 
 

SON: TRECIENTOS OCHO MIL CIENTO NOVENTA Y SIETE PESOS 

($308.197,00) moneda corriente.  
 

 

Cali, 05 de agosto de 2020. 

 
 

La Secretaria,  

 
 

 
               

CLAUDIA CRISTINA VINASCO 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


